TERESINA - PITerça-feira, 23 de maio de 2006 - Nº 95

1

Terça-feira, 23 de maio de 2006 - Nº 95  ANO LXXV - 114º DA REPÚBLICA   TERESINA - PIAUÍ

PORTARIAS E RESOLUÇÕES - Pág. 01  •     LICITAÇÕES E CONTRATOS - Pág. 02  •   OUTROS - Pág. 05

PORTARIAS  E  RESOLUÇÕES

PORTARIA N. °30 /2006 - GDG.

O DIRETOR GERAL DO DEPARTAMENTO ESTADUAL DE TRÂNSITO DO PIAUÍ
- DETRAN/PI, no uso de suas atribuições legais,
Considerando os termos do Despacho exarado pela Procuradoria Jurídica nos autos
do Processo n. °030.1.004254/06-21.

RESOLVE:

Art. 1. ° CREDENCIAR – EMPRESA: CFCL – CENTRO DE FORMAÇÃO DE
CONDUTORES LTDA. “AUTO ESCOLA PRIMEIRA VIA”  - na
cidade de TERESINA- PI, como Centro de Formação de Condutores
com a classificação “AB” para ensino Teórico/Técnico e Prática de
Direção Veicular neste Departamento Estadual de Trânsito;

Art. 2. ° Reconhecer como representante do C.F.C. acima referido os seguintes
funcionários:

Proprietário: Antonio Gomes da Silva e Janmylla Gomes Ribeiro
Diretor Geral: Belizário de Oliveira Castro
Diretor de Ensino: Antonio Osório Neto
Instrutor: Antonio Osório Neto e Tomé Vilson da Silva Freitas
Art. 3. ° Este credenciamento terá validade de 12 (doze) meses.
Art. 4. ° Revogadas as disposições em contrário, esta Portaria entrará em vigor

a partir da data de sua publicação.

Gabinete do Diretor Geral DETRAN-PI, em Teresina (PI), 17 de Maio de 2006.

FRANCISCO JOSÉ NOGUEIRA LEAL BRITO
Diretor de Habilitação DETRAN-PI

JESUS RODRIGUES ALVES
Diretor Geral do DETRAN-PI.

PORTARIA N. °31 /2006 - GDG.

O DIRETOR GERAL DO DEPARTAMENTO ESTADUAL DE TRÂNSITO DO PIAUÍ
- DETRAN/PI, no uso de suas atribuições legais,
Considerando os termos do Despacho exarado pela Procuradoria Jurídica nos autos
do Processo n. °030.1.009714.05-76

RESOLVE:

Art. 1. ° CREDENCIAR – EMPRESA: A & A SERVICOS LTDA. “CFC
SERVEMPLAC”  - na cidade de TERESINA- PI, como Centro de
Formação de Condutores com a classificação “AB” para ensino
Teórico/Técnico e Prática de Direção Veicular neste Departamento
Estadual de Trânsito;

Art. 2. ° Reconhecer como representante do C.F.C. acima referido os seguintes
funcionários:

Proprietário: Maria Alzenir Porto da Costa, Anderson Porto da Costa e Andrews
Porto da Costa
Diretor Geral: Maria Alzenir Porto da Costa
Diretor de Ensino: Thania Maria Rodrigues Linhares
Instrutor: Daylon Farias de Carvalho, Eduardo Lopes da Silva, Evaldo Mendes Cardoso,
Wilson Pereira de Araújo e Alexandre Alves da Silva
Art. 3. ° Este credenciamento terá validade de 12 (doze) meses.
Art. 4. ° Revogadas as disposições em contrário, esta Portaria entrará em vigor

a partir da data de sua publicação.

Gabinete do Diretor Geral DETRAN-PI, em Teresina (PI), 17 de Maio de 2006.

FRANCISCO JOSÉ NOGUEIRA LEAL BRITO
Diretor de Habilitação DETRAN-PI

JESUS RODRIGUES ALVES
Diretor Geral do DETRAN-PI.

PORTARIA N. °32 /2006 - GDG.

O DIRETOR GERAL DO DEPARTAMENTO ESTADUAL DE TRÂNSITO DO PIAUÍ
- DETRAN/PI, no uso de suas atribuições legais,
Considerando os termos do Despacho exarado pela Procuradoria Jurídica nos autos
do Processo n. °030.1.005462/06-31.

RESOLVE:

Art. 1. ° CREDENCIAR – EMPRESA: CICERO SARMENTO PEREIRA.
“AUTO ESCOLA PADRE CICERO”  - na cidade de ELESBÃO
VELOSO- PI, como Centro de Formação de Condutores com a
classificação “AB” para ensino Teórico/Técnico e Prática de Direção
Veicular neste Departamento Estadual de Trânsito;

Art. 2. ° Reconhecer como representante do C.F.C. acima referido os seguintes
funcionários:

Proprietário: CÍCERO SARMENTO PEREIRA
Diretor Geral: LUZIMAR VERAS OLIVEIRA
Diretor de Ensino: IZIDÓRIO MARIANO LIMA FILHO
Instrutor: MARIA DAS MERCÊS RODRIGUES, ANTONIO ABEL SOBRINHO,
CLEUMAR MARIA CASTRO DOS SANTOS E CLAUDINEIA CASTRO DOS SANTOS
Art. 3. ° Este credenciamento terá validade de 12 (doze) meses.
Art. 4. ° Revogadas as disposições em contrário, esta Portaria entrará em vigor

a partir da data de sua publicação.

Gabinete do Diretor Geral DETRAN-PI, em Teresina (PI), 18 de Maio de 2006.

FRANCISCO JOSÉ NOGUEIRA LEAL BRITO
Diretor de Habilitação DETRAN-PI

JESUS RODRIGUES ALVES
Diretor Geral do DETRAN-PI.

RELAÇÃO DOS APROVADOS NO CURSO A DISTÂNCIA ATRAVÉS DA ABDETRAN
SUPERVIONADO PELO ITT INSTITUTO TECNOLÓGICO DE TRANSPORTE E
TRÂNSITO. NO PERÍODO DE 26 DE FEVEREIRO À  27 DE ABRIL DE 2006.

P. P.  1622